
Kort fortalt 

Slide 1 og 2: 

Kulturhuset Pilegården er et af København Kommunes mange kulturhuse 

Vi bor på 3000 kvm fordelt på 4 etager 

Vi er tre fuldtidsansatte og 2 på deltid og så har vi en bortforpagtet café. 

Vi har ca. 100 kulturarrangementer om året, hvoraf vi selv planlægger og finansierer halvdelen selv. 

Herudover bruges huset til konferencer, møder og undervisning og vi har igennem de seneste tre år 

optimeret vores tekniske udstyr så det er en meget velfungerende del af huset. 

Vores vision: 

”Kulturhuset Pilegården vil levere kulturoplevelser til borgere i Brønshøj-Husum, understøtte kultur- og 

foreningslivet og bidrage til kommunens samlede kulturtilbud. Kulturhuset Pilegården skal være bydelens 

samlede indgang til eksisterende kulturtilbud samt være igangsætter af og vejviser til nye oplevelser.” 

 

Slide 3: 

Kommer der en borger med en god ide er vi altid villige til at afprøve den sammen med dem, hvis vi kan se 

det praktisk kan lade sig gøre. 

Eksempler på det kan være:  

- Strikkeklub (fungerer nu på 10. år) 

- Jazzlounge (koncert med efterfølgende jam med dygtige jazzmusikere – fungerer nu på 3. år) 

- Korkoncerter 

- Teater- og danseforestillinger Comedy samarbejde 

- Lokalhistorisk selskabs billedaftner 

- Open stage mm. 

- Film i samarbejde med Salaam Filmklub, Interkulturelt kvinderåd mm. 

Faste musikforeninger der holder til i huset:  

Visens Venner 

Jazzpetanque 

Brønshøj Copenhagen Jazzklub 

Music House 

Som alle laver koncerter i huset, hvor vi lægger rammer og faciliteter til 

 

Slide 4: 

Vi er rigtigt velbesøgt af lokale børnefamilier. Vi har i samarbejde med Brønshøj Bibliotek en familieklub, 

hvor der nu er 450 familier medlem. De får mails med nyheder om arrangementer fra os og kan opnå rabat 



på flere af dem ved at være medlem. Vi arrangerer f.eks. De Små Spiser en gang om måneden, hvor 

børnefamilier spiser sammen og efterfølgende er der musik eller teater for børn. Vi udbyder 

robotværksted, vi har en børneteaterskole med 30 elever, vi viser film for de allermindste 1-3 årige i det vi 

kalder BioGIRAFFEN hver måned.  

Vi har også med jævne mellemrum teaterforestillinger for de lokale institutioner, hvor de tager på tur til 

Pilegården og får en god oplevelse.  

Rytmisk Center holder også til i vores hus og står for undervisning i sang, guitar, klaver og trommer. 

 

Slide 5: 

Fremtiden: 

Vi satser i fremtiden meget på at være bæredygtige og være med til at hjælpe lokale borgere til at lære om, 

hvordan vi bedst passer på vores jord. Vi har i den forbindelse oprettet reparationscafé, hvor man kan få 

fikset ting der er i stykker og lære, hvordan man selv kan reparere i stedet for at smide ud. Vi vil komme 

med flere tiltag af denne slags i fremtiden. 

Vi drømmer om at få lov til at lave nogle fede koncerter og andre arrangementer på Bellahøj Friluftsscene. 

Rytterskolen er vi også i gang med ideer til, hvor vores primære mål i første omgang er at gøre det så 

tilgængeligt for byens borgere som muligt og gerne noget udskænkning i mindre omfang. 
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Og så har vi den helt store opgave foran os med Vandtårnet og det vil Kirsten sige noget mere om. 

 

 

 

 


